INDICAÇÃO 1043/20
Súmula: : Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, estudos para a implantação de uma Feira Livre no Bairro Jardim Vitápolis.

	INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, estudos para a implantação de uma Feira Livre no Bairro Jardim Vitápolis.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _Hlk45803118]Trata-se de uma solicitação desta legisladora e dos moradores do bairro Jardim Vitápolis, os quais alegam que a feira livre mais próxima é a do bairro Eng. Cardoso, que fica distante do referido bairro, e que para se chegar até ela, há a necessidade de ultrapassar o Viaduto Ameríndia ou a Passarela da CPTM, e isto dificulta muito, principalmente o retorno com as compras.

Com a realização da feira livre no Jardim Vitápolis, como sugestão poderia ser realizada na Rua Lafaiete Rodrigues num trecho que não atrapalhasse o fluidez do trânsito, os moradores não teriam que se deslocar tão longe para fazerem suas compras. Além da comodidade de irem à feira a pé sem a necessidade de um veículo, traria desenvolvimento para o bairro.

[bookmark: _GoBack]	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de setembro de 2020.

_______________________
Mariza Martins Borges
Vereadora PODEMOS

image1.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi